
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Điều 1 Quyết định số 175/QĐ-UBND 

 ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 29/12/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc hỗ trợ từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2023 cho một 

số địa phương khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 98/TTr-SNN ngày 03/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Điều 1 Quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 

của UBND tỉnh Lạng Sơn như sau: 

“Điều 1. Bố trí kinh phí nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2023 

khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở tại Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 

29/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện nhiệm vụ Kè khắc phục hậu quả 

thiên tai, sạt lở khu vực trung tâm thị trấn Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập 

và khu vực thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn, số tiền 100.000 

triệu đồng, chi tiết tại Biểu kèm theo.”  

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 175/QĐ-UBND 

ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc bố trí kinh phí hỗ trợ khắc phục 

hậu quả thiên tai, sạt lở từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2023. 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm toàn diện trước 

pháp luật, các Bộ, ngành Trung ương về sự phù hợp với quy định của pháp luật và 



2 

tính chính xác, khách quan, trung thực đối với nội dung trình UBND tỉnh phê 

duyệt điều chỉnh nêu trên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn, Thủ trưởng các cơ quan có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Chỉ đạo quốc gia về PCTT; 

- Các Bộ: TC, KHĐT, NNPTNT; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban KT-NS, Ban Dân tộc (HĐND tỉnh); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBND các huyện: Chi Lăng, Đình Lập; 

- Văn phòng BCH PCTT&TKCN tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, 

 Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT(PVĐ) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Hồ Tiến Thiệu 


		2024-05-04T18:28:21+0700


		2024-05-05T09:54:43+0700


		2024-05-05T09:54:43+0700


		2024-05-05T09:54:43+0700




